

 [Acesse a Edição](#)

LICITAÇÃO: HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO SMOBI DQ-100.005/25 INMKP

Edição: 7217 | 1ª Edição | Ano XXXI | Publicada em: 15/03/2025
SMOBI - Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO SMOBI DQ-100.005/25 INMKP

Processo Administrativo nº: 31.00170038/2025-27

Processo de Compras GRP nº: 4576

Objeto: Objeto: Inexigibilidade gerada a partir do credenciamento 48854. Pedido ID 152, realizado na Plataforma Marketplace SMOBI

Homologo a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO SMOBI DQ-100.005/25 INMKP, conforme o inciso IV do Art. 74 da Lei 14.133/21, proveniente do procedimento auxiliar de credenciamento DQ-91.086/24-CR, para que produza seus efeitos legais e jurídicos e determino a adjudicação do objeto de Inexigibilidade às empresas vencedoras relacionadas abaixo, nas condições e termos previstos no Edital, Termo de Referência, seus anexos e demais documentos que instruíram o processo:

Fornecedor: FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - CPF/CNPJ: 13.857.945/0001-76				
Lote 611				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BARRA DE AÇO SAE 1020, TIPO REDONDO, LISO, BITOLA 3/8 POLEGADA, 6 M DE COMPRIMENTO	8,00	UND	44,90	359,20
Lote 3648				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REGISTRO DE ESFERA, EM PVC, COLA, 32 MM	40,00	UND	10,50	420,00
Lote 3696				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

REGISTRO DE ESFERA, EM PVC, COLA, 40 MM	20,00	UND	15,98	319,60
Lote 4571				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CURVA METÁLICA, EM AÇO CARBONO, COR PRETA, RAI0 LONGO, FÊMEA, 90 GRAUS, BITOLA DE 1.1/2 POLEGADA	30,00	UND	26,90	807,00
Lote 4655				

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA EM PVC, DE REDUÇÃO, PARA ÁGUA, ROSCA, BITOLA DE 20 MM X 1/2 POLEGADA	250,00	UND	0,95	237,50
Lote 4695				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC, COLA, CURTA, BITOLA DE 32 X 25 MM	10,00	UND	0,90	9,00
Lote 4700				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA EM PVC, PARA ÁGUA, COLA, BITOLA DE 25 MM	50,00	UND	0,67	33,50
Lote 4736				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TÊ EM PVC, PARA ÁGUA, COLA, 90 GRAUS, BITOLA DE 20 MM	80,00	UND	0,72	57,60
Lote 4765				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TÊ EM PVC, PARA ÁGUA, COLA, 90 GRAUS, BITOLA DE 25 MM	110,00	UND	0,99	108,90
Lote 4769				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ADAPTADOR EM PVC, PARA REGISTRO, COLA E ROSCA, CURTO, BITOLA DE 25 MM X 3/4 POLEGADA	80,00	UND	0,67	53,60
Lote 4786				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JOELHO EM PVC, PARA ÁGUA, COLA, 90 GRAUS, BITOLA DE 20 MM	150,00	UND	0,45	67,50
Lote 4787				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

JOELHO EM PVC, PARA ÁGUA, COLA, 90 GRAUS, BITOLA DE 40 MM	30,00	UND	4,80	144,00
Lote 4788				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JOELHO EM PVC, PARA ÁGUA, COLA, 90 GRAUS, BITOLA DE 50 MM	10,00	UND	4,75	47,50
Lote 4799				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JOELHO EM PVC, PARA ÁGUA, COLA, 90 GRAUS, BITOLA DE 25 MM	100,00	UND	0,53	53,00
Lote 4806				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC, COLA, LONGA, BITOLA DE 50 X 25 MM	30,00	UND	4,05	121,50
Lote 4807				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC, COLA, LONGA, BITOLA DE 50 X 32 MM	50,00	UND	3,85	192,50
Lote 4820				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TÊ EM PVC, COLA, ROSCA NA BOLSA CENTRAL, DE REDUÇÃO, BITOLA DE 25 MM X 1/2 POLEGADA	50,00	UND	1,60	80,00
Lote 4843				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
UNIÃO EM PVC, COLA, BITOLA DE 25 MM	600,00	UND	6,90	4.140,00
Lote 4881				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA EM PVC, DE CORRER, PARA ÁGUA, COM PONTA, BOLSA E ANEL, BITOLA DE 20 MM	120,00	UND	10,20	1.224,00
Lote 4884				

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TÊ EM PVC, PARA ÁGUA, COLA, 90 GRAUS, BITOLA DE 40 MM	50,00	UND	7,10	355,00

Lote 4886				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JOELHO EM PVC, ROSCA E COLA, 90 GRAUS, BITOLA DE 20 MM X 1/2 POLEGADA	200,00	UND	1,38	276,00
Lote 4893				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JOELHO EM PVC, PARA ÁGUA, COLA, 90 GRAUS, BITOLA DE 32 MM	100,00	UND	2,37	237,00
Lote 4943				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA EM PVC, DE REDUÇÃO, PARA ÁGUA, COLA, BITOLA DE 25 X 20 MM	50,00	UND	1,25	62,50
Lote 4987				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO EM PVC, COLA, PARA ÁGUA, BITOLA DE 75 MM, RESISTENTE À PRESSÃO DE 7,5 KGF/CM2	60,00	M	31,50	1.890,00
Lote 4988				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO EM PVC, COLA, PARA ÁGUA, BITOLA DE 20 MM	1.500,00	M	2,20	3.300,00
Lote 4989				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO EM PVC, COLA, PARA ÁGUA, BITOLA DE 40 MM, RESISTENTE À PRESSÃO DE 7,5 KGF/CM2	600,00	M	8,20	4.920,00
Lote 5001				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA EM PVC, DE CORRER, PARA IRRIGAÇÃO, COM PONTA, BOLSA E ANEL, BITOLA DE 50 MM	20,00	UND	29,95	599,00
Lote 5016				

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TÊ EM PVC, COLA, ROSCA NA BOLSA CENTRAL, DE REDUÇÃO, BITOLA DE 20 MM X 1/2 POLEGADA	150,00	UND	0,98	147,00

Lote 5034				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
UNIÃO EM PVC, COLA, BITOLA DE 32 MM	70,00	UND	19,92	1.394,40
Lote 5106				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TÊ EM PVC, COLA, BUCHA ROSCADA EM LATÃO NA BOLSA CENTRAL, DE REDUÇÃO, 90 GRAUS, BITOLA DE 20 MM X 1/2 POLEGADA	30,00	UND	5,20	156,00
Lote 5175				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ADAPTADOR EM PVC, COLA X ROSCA, CURTO, BITOLA DE 20 MM X 1/2 POLEGADA	450,00	UND	0,60	270,00
Lote 7482				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DOBRADIÇA EM AÇO, TIPO GONZO, 1 X 5/8 POLEGADA	30,00	UND	21,20	636,00
Lote 7672				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DOBRADIÇA EM AÇO, TIPO GONZO, COM ABAS, 1 POLEGADA	40,00	UND	9,90	396,00
Lote 13694				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TINTA ESMALTE SINTÉTICO, BRILHANTE, COR CINZA, EPÓXI, CATALISÁVEL, BICOMPONENTE, LATA COM 2,7 LITROS (VARIAÇÃO ACEITAVEL DE +/- 20%)	25,00	LT	284,28	7.107,00
Lote 14301				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

ARGAMASSA TIPO REJUNTE CIMENTÍCIO, COLORIDO, PARA PISCINAS, SAUNAS, ESPELHOS D'ÁGUA, FONTES E TANQUES. RESISTENTE AO CLORO, ANTIMOFO, COM BIOCIDA E ALGICIDA CONTRA FORMAÇÃO DE FUNGOS E ALGAS, ACABAMENTO LISO, EMBALAGEM COM 05 KG (VARIAÇÃO ACEITÁVEL +/- 10%)	18,00	UND	278,00	5.004,00
Lote 14305				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

DOBRADIÇA EM AÇO, TIPO GONZO, COM ABAS, 1/2 POLEGADA		40,00	UND	6,00	240,00
Fornecedor: MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - CPF/CNPJ: 17.263.096/0001-83					
Lote 732					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
CHAPA EM AÇO TIPO SAE 1020, PARA PISO, ANTIDERRAPANTE, PADRÃO XADREZ, 1/8 POLEGADA DE ESPESSURA	15,00	M2	294,34	4.415,10	
Lote 3646					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
REGISTRO DE ESFERA, EM PVC, COLA, 20 MM	60,00	UND	3,69	221,40	
Lote 3647					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
REGISTRO DE ESFERA, EM PVC, COLA, 25 MM	40,00	UND	3,95	158,00	
Lote 3649					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
REGISTRO DE ESFERA, EM PVC, COLA, 50 MM	30,00	UND	15,35	460,50	
Lote 4322					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
TUBO METÁLICO, EM AÇO GALVANIZADO, CHAPA 18, BITOLA DE 1.1/2 POLEGADAS	390,00	M	29,63	11.555,70	
Lote 4645					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
NIPLE EM PVC, ROSCA, DUPLO, SEXTAVADO, BITOLA DE 1/2 POLEGADA	450,00	UND	0,46	207,00	
Lote 4666					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC, COLA, CURTA, BITOLA DE 25 X 20 MM	50,00	UND	0,52	26,00	
Lote 4667					

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC, ROSCA, BITOLA DE 3/4 X 1/2 POLEGADA	50,00	UND	0,80	40,00
Lote 4702				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TAMPÃO EM PVC, COLA, BITOLA DE 32 MM	50,00	UND	0,74	37,00
Lote 4704				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TAMPÃO EM PVC, COLA, BITOLA DE 50 MM	50,00	UND	6,25	312,50
Lote 4705				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TAMPÃO EM PVC, COLA, BITOLA DE 60 MM	20,00	UND	4,94	98,80
Lote 4707				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA EM PVC, PARA ÁGUA, COLA, BITOLA DE 32 MM	50,00	UND	1,19	59,50
Lote 4714				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA EM PVC, PARA ÁGUA, COLA, BITOLA DE 20 MM	400,00	UND	0,46	184,00
Lote 4719				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA EM PVC, PARA ÁGUA, COLA, BITOLA DE 50 MM	30,00	UND	3,18	95,40
Lote 4738				

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TÊ EM PVC, PARA ÁGUA, COLA, 90 GRAUS, BITOLA DE 60 MM	50,00	UND	11,52	576,00
Lote 4750				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO EM PVC, COLA, PARA ÁGUA, BITOLA DE 32 MM	1.500,00	M	5,14	7.710,00
Lote 4761				

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO EM PVC, COLA, PARA ÁGUA, BITOLA DE 25 MM, 6 M DE COMPRIMENTO	1.200,00	UND	2,64	3.168,00
Lote 4844				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
UNIÃO EM PVC, COLA, BITOLA DE 40 MM	40,00	UND	18,36	734,40

Belo Horizonte, 14 de março de 2025

Leandro Cesar Pereira

Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura

⬅ Voltar

Prefeitura Municipal de Belo Horizonte
Av. Afonso Pena 1212 - 30130-908 / Belo Horizonte - MG